

# Załączniki

do sprawozdania z działalności

Zarządu

Związku Gmin Wiejskich

Rzeczypospolitej Polskiej

za 2012 r.

## Ważniejsze stanowiska ZGWRP w 2012 roku

**Stanowisko**  
**XXVI Zgromadzenia Ogólnego**  
**Związku Gmin Wiejskich RP**  
**w sprawie tworzenia przez Zarządy**  
**Województw - Wojewódzkich Planów**  
**Gospodarki Odpadami**  
 Poznań, 10-11 maja 2012 r.

Zebrani podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wójtowie i burmistrzowie gmin

**sprzeciwiamy się:**

ujmowaniu istniejących instalacji do zagospodarowania odpadów komunalnych spełniających wszystkie wymagania środowiskowe oprócz kryterium przepustowości dla regionalnych instalacji **tylko jako instalacji zastępczych o ograniczonych ustawą możliwościach funkcjonowania.**

**Jednocześnie domagamy się:**

dopuszczenia istniejących instalacji spełniających wymagania środowiskowe do ich dalszego użytkowania do czasu ich pełnej amortyzacji lub wyczerpania możliwości eksploatacji po terminie określonym przepisami rozporządzenia tj. 1 lipca 2013 r.

**Uzasadnienie**

Wybudowane w minionych latach gminne lub międzygminne składowiska odpadów i instalacje do sortowania spełniające wymogi środowiskowe, ale charakteryzujące się niską przepustowością dostosowaną do istniejących potrzeb, korzystały z wsparcia inwestycyjnego środkami UE. Jest pewne, że środki te w przypadku wstrzymania eksploatacji obiektów będą musiały być przez gminy zwrócone. Pozostaje także problem rekultywacji obiektów, które nie zostały wypełnione w sposób przewidziany w umowie inwestycyjnej.

Ponadto dopuszczenie do dalszej eksploatacji istniejących obiektów i instalacji nie będzie powodować radykalnej podwyżki cen odbieranych odpadów komunalnych, co w obecnej sytuacji kryzysu finansowego ma kolosalne znaczenie dla gmin i ich mieszkańców. Obiekty te mogą być w okresie przejściowym włączone do nowego systemu obiektów i instalacji

w ramach Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Na etapie przedstawiania projektów WPGO do opiniowania przez organa gmin, przed przygotowaniem specyfikacji istotnych warunków zamówienia w których należy określić do jakiej instalacji będą trafiały odpady ma to dla nas priorytetowe znaczenie.

**Stanowisko**  
**XXVI Zgromadzenia Ogólnego**  
**Związku Gmin Wiejskich RP**  
**przeciwko marginalizacji rozwoju**  
**obszarów wiejskich**  
 Poznań, 10-11 maja 2012 r.

Od wejścia Polski do Unii Europejskiej obserwujemy systematyczne i coraz bardziej dokuczliwe pogłębianie się dysproporcji pomiędzy klasycznymi obszarami wiejskimi, małymi miasteczkami a największymi ośrodkami miejskimi. Dotyczy to praktycznie wszystkich usług publicznych oraz infrastruktury komunalnej. Efektem tego jest wyludnianie się polskiej prowincji, upadek przedsiębiorczości oraz brak inwestycji zewnętrznych.

**Apelujemy zatem, aby w kolejnej perspektywie finansowej wyodrębnić konkretną pulę środków przeznaczoną wyłącznie na obszary wiejskie.** Jest to niezbędne do próby równoważenia rozwoju i konieczności wybudowania na polskich wsiach elementarnej infrastruktury technicznej, która powinna rozpocząć odwracanie tego bardzo niekorzystnego trendu. Szczególnym problemem jest brak dostatecznych i łatwo dostępnych źródeł finansowania budowy remontów dróg lokalnych, podstawowych usług w tym: zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków, zagospodarowania i przetwarzania odpadów, ochrony środowiska, zabezpieczenia przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego, dlatego potrzeba przeznaczyć zdecydowanie więcej środków na inwestycje w infrastrukturę. Kryteria Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych adresowane są praktycznie do najzamożniejszych samorządów i zmuszają do dodatkowych kosztów na dodatkową infrastrukturę zbyteczną w obszarach wiejskich. Poziom finansowania dróg lokalnych z ostatnich

lat wymagałby kilkusetletniego okresu na odtworzenie tylko dywanika asfaltowego na tych drogach. Dotychczasowy, niedostateczny dostęp gmin wiejskich do środków wsparcia na infrastrukturę i podstawowe usługi oraz brak środków własnych gmin najsłabszych ekonomicznie, pogłębia dysproporcje standardów życia i cywilizacji pomiędzy miastami i terenami wiejskimi.

Uwzględniając dokument roboczy Komisji Europejskiej w sprawie „Elementów wspólnych ram strategicznych na lata 2014 – 2020”, a także Deklarację Warszawską, przyjętą 20 października 2011 roku przez Europejski Kongres Gmin Wiejskich w sprawie polityki spójności na obszarach wiejskich po 2013 roku podkreślamy konieczność zwracania większej uwagi na potrzeby obszarów wiejskich oraz doprowadzenia do właściwej równowagi między strategiami politycznymi dotyczącymi miast i wsi. Doświadczenia lat ubiegłych pokazują, iż model oparty na wzroście rozprzestrzeniających się miast w stosunku do obszarów wiejskich i podmiejskich ma swoje ograniczenia. Wskazujemy władzom Rzeczypospolitej Polskiej na potrzebę synergii między dwoma zasadniczymi strategiami terytorialnymi UE – polityką spójności i Wspólną Polityką Rolną, szczególnie jej II filara – z myślą o bardziej zintegrowanym podejściu do rozwoju obszarów wiejskich po roku 2013. Popieramy stanowisko Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów UE, że wspólne ramy strategiczne obejmujące wszystkie fundusze strukturalne (EFRR, EFS, fundusz spójności, EFRROW i EFMR) ułatwią koordynację i będą wywierać korzystny wpływ na synergię między polityką spójności a WPR po roku 2013, w efekcie czego obszary wiejskie były również atrakcyjnym miejscem do życia i nie były nadal marginalizowane.

### **Stanowisko**

#### **XXVI Zgromadzenia Ogólnego**

#### **Związku Gmin Wiejskich RP**

#### **w sprawie**

#### **funduszu modernizacji dróg lokalnych**

Poznań, 10-11 maja 2012 r.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej solidaryzuje się z uchwałą Związku Powiatów Polskich podjętą 13 kwietnia 2012 roku w sprawie uporządkowania i modernizacji dróg.

Zgadza się ze stwierdzeniem, iż od wielu lat największym wyzwaniem, stojącym przed samorządami terytorialnymi jest gruntowna modernizacja i rozbudowa sieci dróg. Zdajemy sobie sprawę, że nadrobienie wielkich zaniechań w tym zakresie jest wyzwaniem, od realizacji którego zależy rozwój gospodarczy i społeczny w Polsce.

Łączna sieć dróg w Polsce wynosi 378 tys. kilometrów, z czego aż 96% stanowią drogi zarządzane przez samorzady terytorialne. Jak powszechnie wiadomo są one niedofinansowane na wielką skalę.

W celu zmiany tej niekorzystnej sytuacji niezbędne jest przede wszystkim kompleksowe uporządkowanie sieci drogowej, dostosowanie kategorii dróg do ich faktycznej roli, parametrów technicznych oraz obciążenia. Zgodnie z wyliczeniami Związku Powiatów Polskich oznacza to konieczność zmiany kategorii około 40% istniejących dróg.

Popieramy także stanowisko, iż w celu modernizacji i rozbudowy sieci drogowej konieczne jest zapewnienie samorządom terytorialnym dodatkowych środków finansowych. W związku z tym zgodnie z ZPP uważamy, iż niezbędne będą:

- kontynuacja i zwiększenie środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych uwzględniając jednocześnie wysokość dofinansowania projektów gminnych i powiatowych w wysokości nie mniejszej niż 50% kosztów projektu;
- utrzymanie rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej na inwestycje drogowe;
- opracowanie w nowym okresie funkcjonowania Unii Europejskiej programu operacyjnego przeznaczonego na poprawę dostępności terytorialnej kraju ze szczególnym naciskiem na inwestycje na drogi lokalne;
- stworzenie samorządom terytorialnym możliwości korzystania z Krajowego Funduszu Drogowego oraz wpływów z akcyzy na paliwa płynne;
- utworzenie funduszu składającego się ze środków wpływających z podatku VAT od wydatków majątkowych samorządu terytorialnego. Środki te przeznaczone byłyby na modernizację infrastruktury dróg lokalnych;
- opracowanie i wdrożenie przepisów zapewniających skuteczną ochronę dla

zarządców dróg lokalnych nadmiernie eksploatowanych i niszczonych w okresie budowy dróg szybkiego ruchu i autostrad.

Uczestnicy Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej apelują do Rządu o podjęcie niezwłocznych działań w celu zdecydowanej poprawy stanu dróg polskich oraz deklarują chęć współpracy w tym zakresie naszego Związku w realizacji przedsięwzięć zmierzających do osiągnięcia powyższego celu.

**Stanowisko  
XXVI Zgromadzenia Ogólnego  
Związku Gmin Wiejskich RP  
w sprawie  
przepisów ustawy o dochodach jednostek  
samorządu terytorialnego, które zobowiązują  
do dokonywania przez jednostki samorządu  
terytorialnego wpłat do budżetu Państwa (wpłat  
„janosikowych”) na finansowanie części  
równoważącej subwencji ogólnej.  
Poznań, 10-11 maja 2012 r.**

Celem wpłat „janosikowych” jest wyrównanie różnic w dochodach jednostek samorządu terytorialnego, aby silniejsze finansowo jednostki przekazywały część swoich dochodów na rzecz jednostek o niskich dochodach własnych. Sposób rozdziału tych środków zawarty jest w art. 21 i 21a ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

W 2010 roku zobowiązanych gmin do wpłaty „janosikowego” było 87 spośród 2479 istniejących jednostek. W roku 2012 gmin wiejskich oraz miejsko-wiejskich zobowiązanych do wpłat jest 90 na 1996 jednostek istniejących, z których pomoc otrzymują 1474 gminy.

W ostatnim okresie dużo mówi się i dyskutuje o likwidacji lub zmniejszeniu wpłat na rzecz części równoważącej subwencji ze strony niektórych rodzajów samorządów terytorialnych objętych obowiązkiem wpłat. Pojawiły się także projekty ustaw, oraz ich uzasadnienia mówiące o konieczności zmian w istniejącej ustawie o dochodach jst. Nie ma jednak deklaracji ze strony rządowej, aby możliwe było większe zaangażowanie finansowe ze strony budżetu Państwa, które pozwoliłoby zrekompensować ewentualne ubytki w dochodach jednostek samorządu terytorialnego otrzymujących subwencję równoważącą obecnie.

Wobec takiej sytuacji ZGWRP jest zdecydowanie przeciwny dokonywaniu zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego dotyczących wpłat „janosikowego”, które spowodowałyby obniżenie wysokości wpłat na rzecz części równoważącej subwencji ogólnej zasilającej 1474 gminy z obszarami wiejskimi w całym kraju, których dochody nie wystarczają na bieżące ich funkcjonowanie.

**STANOWISKO ZARZĄDU  
ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH RP  
w sprawie:  
finansów podsektora samorządowego na tle  
deficytu sektora finansów publicznych**

Zarząd Związku Gmin Wiejskich RP popiera stanowisko Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego przedstawione Stronie Rządowej na ostatnim posiedzeniu Komisji Wspólnej w formie pisemnej przez Współprzewodniczącego Krzysztofa Żuka w sprawie finansów podsektora samorządowego na tle deficytu sektora finansów publicznych.

Oczekujemy na takie rozwiązania legislacyjne, które umożliwią gminom wiejskim realizację przekazanych zadań bez zwiększenia kosztów bieżących.

Ograniczenie deficytu JST winno zawierać się w obowiązujących obecnie limitach ustawowych.

Stwierdzamy jednoznacznie, że ustalenia zawarte w dokumentach podpisanych przez Współprzewodniczącego Zespołu do spraw Finansów Publicznych Ryszarda Grobelnego i Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Hannę Majczyk nie były zatwierdzone przez Stronę Samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Odnosząc się do treści zawartych w dokumencie z dnia 18 stycznia Zespołu ds. finansów publicznych w sprawie procedury ograniczania deficytu jst proponujemy następujące zmiany:

w punkcie 3

Proponujemy 95% kwoty zastąpić 100% kwoty w punkcie 4 b

Wg stanu na dzień 1 lutego zastąpić wg stanu na dzień 15 listopada

w punkcie 4 c

- niewykorzystany wynik z lat poprzednich zastąpić

- nadwyżki jst z lat ubiegłych (zgodne z art. 217 ust.2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych)

**Podtrzymujemy stanowisko, że nowe rozwiązania legislacyjne winny obowiązywać od 2013 roku.**

Uznajemy za dopuszczalne ustawowe określenie kwotowych ograniczeń deficytu JST w następujących wartościach:

- 2013 r. – 10,5 mld
- 2014 r. – 9,5 mld
- 2015 r. – 0,6 % PKB

Nasze propozycje ograniczenia długu JST zawierają się w granicach ustalonych z Premierem RP oraz oceny aktualnej sytuacji ekonomicznej i zobowiązań wobec Komisji Europejskiej.

Jednocześnie informujemy, że ostateczne decyzje zarząd Związku podejmie po otrzymaniu nowego projektu ustawy, który winien być na każdym etapie opiniowany przez Stronę Samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Poznań, dnia 15 lutego 2012 r.

**Apel Przewodniczącego  
Związku Gmin Wiejskich RP  
w sprawie obrony tzw. janosikowego**  
**Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy**  
**Wójtowie**

Nadszedł najwyższy czas, aby skutecznie zaprotestować przeciwko próbom ograniczenia płacenia tzw. janosikowego przez najbogatsze gminy w Polsce na rzecz tych najbiedniejszych bez wyrównania ubytków z budżetu państwa.

Obecnie w sejmie toczy się debata nad obywatelskim projektem ustawy i ustawy zgłoszonej przez Marszałka Województwa Mazowieckiego ograniczające wpłaty od 20 do 30 % bez rekompensaty z budżetu państwa.

Padają argumenty, że gminy otrzymujące subwencję równoważącą wykorzystują te środki na wydatki bieżące, a nie na inwestycje. Są propozycje, aby te środki traktować jako dotację celową na określone zadania inwestycyjne.

Mam pełną świadomość jak trudno gminom wiejskim o niskich dochodach własnych wykonywać w pełni nałożone ostatnio ustawami dodatkowe zadania w zakresie oświaty (6-ciolatki w przedszkolach do 2014 roku, żłobki i podwyżki

dla nauczycieli) oraz opieki społecznej (zasiłki stałe, mieszkania socjalne, rodziny zastępcze itd.). Dodatkowo Minister Finansów wprowadził ustawowy zakaz zaciągania kredytów na wydatki bieżące. Wydatki bieżące nie mogą przekraczać dochodów bieżących w danym roku.

Obecnie Zarząd ZGWRP walczy z Ministrem Finansów o nie wprowadzanie w 2012 roku nowych ustawowych ograniczeń dla jst. Już odnieśliśmy pierwszy sukces w postaci odrzucenia pierwszego projektu zmiany ustawy o finansach publicznych, gdzie Minister Finansów proponował ograniczenie naszego deficytu do poziomu 6,5 mld PLN. Obecnie proponuje już kwotę 10 mld PLN w 2012 roku, 9 mld PLN w 2013 roku, 8 mld PLN w 2014 roku, a w 2015 roku 0,4% PKB.

Te działania Ministra Finansów świadczą o tym, że Minister nie znajdzie kwoty rekompensującej ubytek proponowany w ustawach tzw. janosikowych.

Oznacza to, że wiele gmin wiejskich straci możliwość wykonywania zadań własnych na dotychczasowym poziomie lub wręcz zostaną wprowadzone do tych gmin zarządy komisaryczne.

Jest ostania szansa na przypomnienie Waszym posłom, że reprezentują nasze wiejskie gminy i sprawdzić czy godnie nas reprezentują.

Apeluję o pilne wysłanie do posłów z Waszych okręgów stanowisk popierających stanowisko Zarządu Gmin Wiejskich przyjęte w Poznaniu w dniu 10 lutego 2012 roku wyrażające zdecydowany sprzeciw dla proponowanych zmian zawartych w diskutowanych obecnie w sejmie projektach ustaw zmieniających zasady wpłaty i redystrybucji środków z tzw. janosikowego.

Adres e-mail jest prosty [imie.nazwisko@sejm.gov.pl](mailto:imie.nazwisko@sejm.gov.pl) (wybranego posła).

Tylko takie, wspólne działanie daje nam szansę na odrzucenie tych projektów ustaw niekorzystnych dla gmin wiejskich, przez posłów z różnych opcji politycznych.

Szukajcie nowych argumentów wynikających z Waszej aktualnej sytuacji i przesyłajcie je wybranym posłom.

Nadszedł czas uświadomienia naszym posłom, że zaczyna się chwiać fundament polskiej demokracji, jakim są polskie gminy wiejskie. Proszę o pilne wsparcia naszych działań we własnym gminnym interesie i społeczności lokalnych, które reprezentujecie.

**Nie liczcie, że ktoś za Was to załatwi.**

**WYKAZ GMIN CZŁONKOWSKICH  
ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**  
STAN W DNIU 31.12.2012 r.  
**552 GMINY**

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
1	1	dolnośląskie	bolesławiecki	Gromadka
2	2	dolnośląskie	bolesławiecki	Osiecznica
3	3	dolnośląskie	bolesławiecki	Warta Bolesławiecka
4	4	dolnośląskie	gólgowski	Głogów
5	5	dolnośląskie	gólgowski	Jerzmanowa
6	6	dolnośląskie	gólgowski	Kotla
7	7	dolnośląskie	gólgowski	Pęcław
8	8	dolnośląskie	gólgowski	Żukowice
9	9	dolnośląskie	jaworski	Męcinka
10	10	dolnośląskie	jaworski	Paszowice
11	11	dolnośląskie	jeleniogórski	Mysłakowice
12	12	dolnośląskie	kamiennogórski	Marciszów
13	13	dolnośląskie	kłodzki	Bystrzyca Kłodzka
14	14	dolnośląskie	kłodzki	Kłodzko
15	15	dolnośląskie	kłodzki	Lewin Kłodzki
16	16	dolnośląskie	kłodzki	Nowa Ruda
17	17	dolnośląskie	legnicki	Chojnów
18	18	dolnośląskie	legnicki	Krotoszyce
19	19	dolnośląskie	legnicki	Kunice
20	20	dolnośląskie	legnicki	Miłkowice
21	21	dolnośląskie	legnicki	Ruja
22	22	dolnośląskie	tubiński	Lubin
23	23	dolnośląskie	oleśnicki	Dobroszyce
24	24	dolnośląskie	oleśnicki	Dziadowa Kłoda
25	25	dolnośląskie	oleśnicki	Oleśnica
26	26	dolnośląskie	oławski	Oława
27	27	dolnośląskie	polkowicki	Grębocice
28	28	dolnośląskie	polkowicki	Radwanice
29	29	dolnośląskie	strzeliński	Borów
30	30	dolnośląskie	strzeliński	Przeworno
31	31	dolnośląskie	średzki	Udanin
32	32	dolnośląskie	świdnicki	Dobromierz
33	33	dolnośląskie	świdnicki	Świdnica
34	34	dolnośląskie	wałbrzyski	Głuszycza
35	35	dolnośląskie	wałbrzyski	Mieroszów
36	36	dolnośląskie	wałbrzyski	Stare Bogaczowice
37	37	dolnośląskie	wałbrzyski	Walim
38	38	dolnośląskie	wołowski	Wińsko
39	39	dolnośląskie	wrocławski	Kobierzyce
40	40	dolnośląskie	wrocławski	Żórawina
41	41	dolnośląskie	ząbkowicki	Stoszowice
42	42	dolnośląskie	złotoryjski	Pielgrzymka
43	43	dolnośląskie	złotoryjski	Zagrodno
44	44	dolnośląskie	złotoryjski	Złotoryja
45	1	kujawsko-pomorskie	aleksandrowski	Zakrzewo
46	2	kujawsko-pomorskie	brodnicki	Bartniczka

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
47	3	kujawsko-pomorskie	brodnicki	Brodnica
48	4	kujawsko-pomorskie	brodnicki	Górzno
49	5	kujawsko-pomorskie	brodnicki	Jabłonowo Pomorskie
50	6	kujawsko-pomorskie	brodnicki	Osiek
51	7	kujawsko-pomorskie	bydgoski	Białe Błota
52	8	kujawsko-pomorskie	bydgoski	Dąbrowa Chełmińska
53	9	kujawsko-pomorskie	bydgoski	Dobrcz
54	10	kujawsko-pomorskie	chełmiński	Chełmno
55	11	kujawsko-pomorskie	golubsko-dobrzyński	Ciechocin
56	12	kujawsko-pomorskie	golubsko-dobrzyński	Kowalewo Pomorskie
57	13	kujawsko-pomorskie	grudziądzki	Gruta
58	14	kujawsko-pomorskie	grudziądzki	Łasin
59	15	kujawsko-pomorskie	grudziądzki	Radzyń Chełmiński
60	16	kujawsko-pomorskie	grudziądzki	Rogóżno
61	17	kujawsko-pomorskie	grudziądzki	Świecie nad Osą
62	18	kujawsko-pomorskie	inowrocławski	Gniewkowo
63	19	kujawsko-pomorskie	inowrocławski	Inowrocław
64	20	kujawsko-pomorskie	inowrocławski	Rojewo
65	21	kujawsko-pomorskie	lipnowski	Bobrowniki
66	22	kujawsko-pomorskie	lipnowski	Dobrzyń nad Wisłą
67	23	kujawsko-pomorskie	lipnowski	Wielgie
68	24	kujawsko-pomorskie	mogileński	Dąbrowa
69	25	kujawsko-pomorskie	nakielski	Sadki
70	26	kujawsko-pomorskie	radziejowski	Osięciny
71	27	kujawsko-pomorskie	rypiński	Rogowo
72	28	kujawsko-pomorskie	rypiński	Rypin
73	29	kujawsko-pomorskie	rypiński	Skrwilno
74	30	kujawsko-pomorskie	rypiński	Wąpielsk
75	31	kujawsko-pomorskie	sępoleński	Sośno
76	32	kujawsko-pomorskie	świecki	Bukowiec
77	33	kujawsko-pomorskie	świecki	Dragacz
78	34	kujawsko-pomorskie	świecki	Lniano
79	35	kujawsko-pomorskie	świecki	Pruszcz
80	36	kujawsko-pomorskie	świecki	Świekatowo
81	37	kujawsko-pomorskie	świecki	Warlubie
82	38	kujawsko-pomorskie	toruński	Chełmża
83	39	kujawsko-pomorskie	toruński	Lubicz
84	40	kujawsko-pomorskie	toruński	Łubianka
85	41	kujawsko-pomorskie	toruński	Łysomice
86	42	kujawsko-pomorskie	toruński	Obrowo
87	43	kujawsko-pomorskie	toruński	Wielka Nieszawka
88	44	kujawsko-pomorskie	toruński	Zławieś Wielka
89	45	kujawsko-pomorskie	tucholski	Cekcyn
90	46	kujawsko-pomorskie	tucholski	Gostycyn

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
91	47	kujawsko-pomorskie	tucholski	Kęsowo
92	48	kujawsko-pomorskie	tucholski	Lubiewo
93	49	kujawsko-pomorskie	tucholski	Śliwice
94	50	kujawsko-pomorskie	wąbrzeski	Płużnica
95	51	kujawsko-pomorskie	wąbrzeski	Wąbrzeźno
96	52	kujawsko-pomorskie	włocławski	Baruchowo
97	53	kujawsko-pomorskie	włocławski	Brześć Kujawski
98	54	kujawsko-pomorskie	włocławski	Fabianki
99	55	kujawsko-pomorskie	włocławski	Kowal
100	56	kujawsko-pomorskie	włocławski	Lubanie
101	57	kujawsko-pomorskie	włocławski	Włocławek
102	58	kujawsko-pomorskie	żniński	Gąsawa
103	1	lubelskie	białski	Biała Podlaska
104	2	lubelskie	białski	Drelów
105	3	lubelskie	białski	Konstantynów
106	4	lubelskie	białski	Międzyrzec Podlaski
107	5	lubelskie	białski	Piszczac
108	6	lubelskie	białski	Terespol
109	7	lubelskie	białski	Tuczna
110	8	lubelskie	białski	Zalesie
111	9	lubelskie	biłgorajski	Biszczka
112	10	lubelskie	biłgorajski	Potok Górny
113	11	lubelskie	chełmski	Białopole
114	12	lubelskie	chełmski	Dubienka
115	13	lubelskie	chełmski	Leśniowice
116	14	lubelskie	janowski	Chrzanów
117	15	lubelskie	janowski	Dzwola
118	16	lubelskie	janowski	Modliborzycze
119	17	lubelskie	krasnostawski	Krasnystaw
120	18	lubelskie	kraśnicki	Gościeradów
121	19	lubelskie	kraśnicki	Szastarka
122	20	lubelskie	kraśnicki	Trzydnik Duży
123	21	lubelskie	lubartowski	Abramów
124	22	lubelskie	lubartowski	Firlej
125	23	lubelskie	lubartowski	Lubartów
126	24	lubelskie	lubartowski	Niedźwiada
127	25	lubelskie	lubartowski	Ostrówek
128	26	lubelskie	lubelski	Garbów
129	27	lubelskie	lubelski	Strzyżewice
130	28	lubelskie	lubelski	Wólka
131	29	lubelskie	łęczyński	Spiczyn
132	30	lubelskie	lukowski	Łuków
133	31	lubelskie	lukowski	Stoczek Łukowski
134	32	lubelskie	puławski	Puławy
135	33	lubelskie	puławski	Żyrzyn
136	34	lubelskie	rycki	Kłoczew
137	35	lubelskie	świdnicki	Melgiew
138	36	lubelskie	zamojski	Skierbieszów
139	1	lubuskie	krośnieński	Bobrowice
140	2	lubuskie	krośnieński	Bytnica
141	3	lubuskie	międzyrzecki	Przytoczna
142	4	lubuskie	międzyrzecki	Pszczew
143	5	lubuskie	strzelecko-drezdenecki	Zwierzyn

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
144	6	lubuskie	świebodziński	Lubrza
145	7	lubuskie	świebodziński	Łagów
146	8	lubuskie	świebodziński	Skąpe
147	9	lubuskie	zielenogórski	Babimost
148	10	lubuskie	zielenogórski	Kargowa
149	11	lubuskie	zielenogórski	Świdnica
150	12	lubuskie	zielenogórski	Trzebiechów
151	13	lubuskie	zielenogórski	Zielona Góra
152	14	lubuskie	żagański	Brzeźnica
153	15	lubuskie	żagański	Niegosławice
154	16	lubuskie	żarski	Lipinki Łużyckie
155	1	łódzkie	bełchatowski	Drużbice
156	2	łódzkie	bełchatowski	Kleszczów
157	3	łódzkie	bełchatowski	Rusiec
158	4	łódzkie	brzeziński	Dmosin
159	5	łódzkie	brzeziński	Jeżów
160	6	łódzkie	kutnowski	Oporów
161	7	łódzkie	łęczycki	Daszyna
162	8	łódzkie	łęczycki	Góra Świętej Małgorzaty
163	9	łódzkie	łęczycki	Witonia
164	10	łódzkie	łowicki	Domaniewice
165	11	łódzkie	łowicki	Kiernozia
166	12	łódzkie	łowicki	Łowicz
167	13	łódzkie	łódzki wschodni	Andrespol
168	14	łódzkie	łódzki wschodni	Brójce
169	15	łódzkie	łódzki wschodni	Nowosolna
170	16	łódzkie	łódzki wschodni	Rzgów
171	17	łódzkie	opoczyński	Mniszków
172	18	łódzkie	opoczyński	Paradyż
173	19	łódzkie	opoczyński	Poświętne
174	20	łódzkie	pabianicki	Dłutów
175	21	łódzkie	pabianicki	Dobroń
176	22	łódzkie	pabianicki	Lutomiersk
177	23	łódzkie	pajęczański	Pajęczno
178	24	łódzkie	piotrkowski	Grabica
179	25	łódzkie	piotrkowski	Rozprza
180	26	łódzkie	poddębicki	Pęczniew
181	27	łódzkie	poddębicki	Poddębice
182	28	łódzkie	poddębicki	Wartkowice
183	29	łódzkie	poddębicki	Zadzim
184	30	łódzkie	radomszczański	Gidle
185	31	łódzkie	radomszczański	Żytno
186	32	łódzkie	rawski	Biała Rawska
187	33	łódzkie	rawski	Cielądz
188	34	łódzkie	rawski	Rawa Mazowiecka
189	35	łódzkie	rawski	Regnów
190	36	łódzkie	rawski	Sadkowice
191	37	łódzkie	sieradzki	Błaszki
192	38	łódzkie	sieradzki	Brzeźnio
193	39	łódzkie	sieradzki	Burzenin
194	40	łódzkie	sieradzki	Goszczanów
195	41	łódzkie	sieradzki	Klonowa
196	42	łódzkie	sieradzki	Warta
197	43	łódzkie	skierniewicki	Głuchów

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
198	44	łódzkie	skierniewicki	Godzianów
199	45	łódzkie	skierniewicki	Kowiesy
200	46	łódzkie	skierniewicki	Lipce Reymontowskie
201	47	łódzkie	skierniewicki	Maków
202	48	łódzkie	skierniewicki	Nowy Kawęczyn
203	49	łódzkie	skierniewicki	Skierniewice
204	50	łódzkie	skierniewicki	Słupia
205	51	łódzkie	tomaszowski	Budziszewice
206	52	łódzkie	tomaszowski	Czerniewice
207	53	łódzkie	tomaszowski	Lubochnia
208	54	łódzkie	tomaszowski	Rokiciny
209	55	łódzkie	tomaszowski	Rzeczyca
210	56	łódzkie	tomaszowski	Tomaszów Mazowiecki
211	57	łódzkie	tomaszowski	Żelechinek
212	58	łódzkie	wieluński	Biała
213	59	łódzkie	wieluński	Mokrsko
214	60	łódzkie	wieluński	Pątnów
215	61	łódzkie	wieruszowski	Lututów
216	62	łódzkie	zduńskowolski	Zduńska Wola
217	63	łódzkie	zgierski	Głowno
218	64	łódzkie	zgierski	Parzęczew
219	65	łódzkie	zgierski	Stryków
220	66	łódzkie	zgierski	Zgierz
221	1	małopolskie	brzeski	Iwkowa
222	2	małopolskie	chrzanowski	Babice
223	3	małopolskie	dąbrowski	Bolesław
224	4	małopolskie	dąbrowski	Mędrzechów
225	5	małopolskie	dąbrowski	Olesno
226	6	małopolskie	dąbrowski	Radgoszcz
227	7	małopolskie	gorlicki	Łużna
228	8	małopolskie	gorlicki	Ropa
229	9	małopolskie	gorlicki	Sękowa
230	10	małopolskie	gorlicki	Uście Gorlickie
231	11	małopolskie	krakowski	Iwanowice
232	12	małopolskie	krakowski	Zielonki
233	13	małopolskie	limanowski	Dobra
234	14	małopolskie	limanowski	Jodłownik
235	15	małopolskie	limanowski	Limanowa
236	16	małopolskie	limanowski	Słopnice
237	17	małopolskie	miechowski	Gołcza
238	18	małopolskie	miechowski	Książ Wielki
239	19	małopolskie	myślenicki	Raciechowice
240	20	małopolskie	nowosądecki	Grybów
241	21	małopolskie	nowosądecki	Korzenna
242	22	małopolskie	nowosądecki	Łososina Dolna
243	23	małopolskie	nowotarski	Czorsztyn
244	24	małopolskie	nowotarski	Jabłonka
245	25	małopolskie	nowotarski	Lipnica Wielka
246	26	małopolskie	nowotarski	Ochotnica Dolna
247	27	małopolskie	olkuski	Bolesław
248	28	małopolskie	proszowicki	Koniusza
249	29	małopolskie	proszowicki	Koszyce
250	30	małopolskie	tarnowski	Ciężkowice

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
251	31	małopolskie	tarnowski	Tarnów
252	32	małopolskie	tatrzański	Bukowina Tatrzańska
253	33	małopolskie	wielicki	Biskupice
254	34	małopolskie	wielicki	Kłaj
255	1	mazowieckie	ciechanowski	Gołymin-Osrodek
256	2	mazowieckie	ciechanowski	Grudusk
257	3	mazowieckie	ciechanowski	Opinogóra Górna
258	4	mazowieckie	garwoliński	Borowie
259	5	mazowieckie	garwoliński	Sobolew
260	6	mazowieckie	gostyniński	Sanniki
261	7	mazowieckie	gostyniński	Szczawin Kościelny
262	8	mazowieckie	grodziski	Jaktorów
263	9	mazowieckie	grodziski	Żabia Wola
264	10	mazowieckie	grójcecki	Belsk Duży
265	11	mazowieckie	grójcecki	Jasieniec
266	12	mazowieckie	grójcecki	Pniewy
267	13	mazowieckie	legionowski	Jabłonna
268	14	mazowieckie	legionowski	Nieporęt
269	15	mazowieckie	legionowski	Wieliszew
270	16	mazowieckie	łosicki	Huszlew
271	17	mazowieckie	łosicki	Olszanka
272	18	mazowieckie	łosicki	Sarnaki
273	19	mazowieckie	makowski	Sypniewo
274	20	mazowieckie	miński	Dębe Wielkie
275	21	mazowieckie	miński	Kałuszyn
276	22	mazowieckie	miński	Stanisławów
277	23	mazowieckie	mławski	Sześćsk
278	24	mazowieckie	mławski	Wieczfnia Kościelna
279	25	mazowieckie	nowodworski	Leoncin
280	26	mazowieckie	nowodworski	Nasielsk
281	27	mazowieckie	nowodworski	Pomiechówek
282	28	mazowieckie	ostrołęcki	Lelis
283	29	mazowieckie	ostrołęcki	Łyse
284	30	mazowieckie	ostrołęcki	Rzekuń
285	31	mazowieckie	ostrowski	Szulborze Wielkie
286	32	mazowieckie	ostrowski	Wąsewo
287	33	mazowieckie	otwocki	Celestynów
288	34	mazowieckie	otwocki	Karczew
289	35	mazowieckie	otwocki	Sobienie-Jeziory
290	36	mazowieckie	otwocki	Wiązowna
291	37	mazowieckie	piaseczyński	Lesznowola
292	38	mazowieckie	piaseczyński	Prażmów
293	39	mazowieckie	piaseczyński	Tarczyn
294	40	mazowieckie	płocki	Łąck
295	41	mazowieckie	płocki	Mała Wieś
296	42	mazowieckie	płocki	Słubice
297	43	mazowieckie	płocki	Wyszogród
298	44	mazowieckie	płoński	Raciąż
299	45	mazowieckie	płoński	Sochocin
300	46	mazowieckie	pruszkowski	Michałowice
301	47	mazowieckie	przasnyski	Przasnysz
302	48	mazowieckie	przysuski	Borkowice
303	49	mazowieckie	przysuski	Gielniów



Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
304	50	mazowieckie	przysuski	Odrzywół
305	51	mazowieckie	pultuski	Świercze
306	52	mazowieckie	pultuski	Winnica
307	53	mazowieckie	siedlecki	Przesmyki
308	54	mazowieckie	siedlecki	Wiśniew
309	55	mazowieckie	siedlecki	Wodynie
310	56	mazowieckie	sochaczewski	Łłów
311	57	mazowieckie	sochaczewski	Nowa Sucha
312	58	mazowieckie	sokolowski	Repki
313	59	mazowieckie	sokolowski	Sterdyń
314	60	mazowieckie	sztydlowiecki	Orońsko
315	61	mazowieckie	warszawski zachodni	Izabelin
316	62	mazowieckie	warszawski zachodni	Kampinos
317	63	mazowieckie	węgrowski	Liw
318	64	mazowieckie	węgrowski	Stoczek
319	65	mazowieckie	wołomiński	Klembów
320	66	mazowieckie	wyszowski	Brańszczyk
321	67	mazowieckie	wyszowski	Długosiodło
322	68	mazowieckie	wyszowski	Rząśnik
323	69	mazowieckie	wyszowski	Somianka
324	70	mazowieckie	żyrardowski	Mszczonów
325	71	mazowieckie	żyrardowski	Puszcza Mariańska
326	1	opolskie	brzeski	Skarbimierz
327	2	opolskie	kluczborski	Byczyna
328	3	opolskie	oleski	Radłów
329	4	opolskie	oleski	Rudniki
330	5	opolskie	oleski	Zębowice
331	6	opolskie	opolski	Popielów
332	1	podkarpackie	bieszczadzki	Czarna
333	2	podkarpackie	jarosławski	Chłopice
334	3	podkarpackie	jarosławski	Pawłosiów
335	4	podkarpackie	jarosławski	Radymno
336	5	podkarpackie	jarosławski	Rokietnica
337	6	podkarpackie	jasielski	Dębowiec
338	7	podkarpackie	jasielski	Skotyszyn
339	8	podkarpackie	krośnieński	Chorkówka
340	9	podkarpackie	krośnieński	Korczyna
341	10	podkarpackie	krośnieński	Miejsce Piastowe
342	11	podkarpackie	krośnieński	Wojaszówka
343	12	podkarpackie	leski	Baliród
344	13	podkarpackie	leski	Cisna
345	14	podkarpackie	leski	Olszanica
346	15	podkarpackie	leżajski	Leżajsk
347	16	podkarpackie	mielecki	Tuszów Narodowy
348	17	podkarpackie	niżański	Harasiuki
349	18	podkarpackie	przeworski	Gać
350	19	podkarpackie	przeworski	Zarzeczce
351	20	podkarpackie	rzeszowski	Trzebownisko
352	21	podkarpackie	sanocki	Besko
353	22	podkarpackie	sanocki	Zagórz
354	23	podkarpackie	sanocki	Zarszyn
355	24	podkarpackie	stalowowolski	Pysznica
356	25	podkarpackie	stalowowolski	Radomyśl nad Sanem

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
357	26	podkarpackie	strzyżowski	Niebylec
358	27	podkarpackie	tarnobrzegi	Grębów
359	1	podlaskie	augustowski	Płaska
360	2	podlaskie	białostocki	Turośl Kościelna
361	3	podlaskie	białostocki	Zawady
362	4	podlaskie	hajnowski	Hajnówka
363	5	podlaskie	hajnowski	Narewka
364	6	podlaskie	kołneński	Kolno
365	7	podlaskie	kołneński	Mały Płock
366	8	podlaskie	łomżyński	Łomża
367	9	podlaskie	łomżyński	Nowogród
368	10	podlaskie	łomżyński	Przytuły
369	11	podlaskie	łomżyński	Śniadowo
370	12	podlaskie	łomżyński	Zbójna
371	13	podlaskie	sokołski	Janów
372	14	podlaskie	sokołski	Korycin
373	15	podlaskie	wysokomazowiecki	Ciechanowiec
374	16	podlaskie	wysokomazowiecki	Czyżew
375	17	podlaskie	wysokomazowiecki	Kobylin-Borzymy
376	18	podlaskie	wysokomazowiecki	Sokoły
377	19	podlaskie	wysokomazowiecki	Wysokie Mazowieckie
378	20	podlaskie	zambrowski	Szumowo
379	1	pomorskie	bytowski	Parchowo
380	2	pomorskie	gdański	Trąbki Wielkie
381	3	pomorskie	kościerski	Kościerzyna
382	4	pomorskie	kwidziński	Gardeja
383	5	pomorskie	kwidziński	Prabuty
384	6	pomorskie	malborski	Lichnowy
385	7	pomorskie	malborski	Miłoradz
386	8	pomorskie	malborski	Nowy Staw
387	9	pomorskie	malborski	Stare Pole
388	10	pomorskie	nowodworski	Nowy Dwór Gdański
389	11	pomorskie	nowodworski	Ostaszewo
390	12	pomorskie	nowodworski	Stegna
391	13	pomorskie	nowodworski	Sztutowo
392	14	pomorskie	pucki	Kosakowo
393	15	pomorskie	śląpski	Główny
394	16	pomorskie	śląpski	Kobylnica
395	17	pomorskie	śląpski	Potęgowo
396	18	pomorskie	śląpski	Śląsk
397	19	pomorskie	śląpski	Ustka
398	20	pomorskie	starogardzki	Bobowo
399	21	pomorskie	starogardzki	Kaliska
400	22	pomorskie	starogardzki	Osiek
401	23	pomorskie	starogardzki	Skórcz
402	24	pomorskie	starogardzki	Starogard Gdański
403	25	pomorskie	tczewski	Morzeszczyn
404	26	pomorskie	tczewski	Pelplin
405	27	pomorskie	tczewski	Subkowy
406	28	pomorskie	wejherowski	Gniewino
407	1	śląskie	cieszyński	Istebna
408	2	śląskie	cieszyński	Strumień
409	3	śląskie	częstochoowski	Dąbrowa Zielona

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
410	4	śląskie	częstochoowski	Janów
411	5	śląskie	częstochoowski	Kłomnice
412	6	śląskie	częstochoowski	Kruszyna
413	7	śląskie	częstochoowski	Lelów
414	8	śląskie	częstochoowski	Olsztyn
415	9	śląskie	częstochoowski	Przyrów
416	10	śląskie	gliwicki	Toszek
417	11	śląskie	kłobucki	Panki
418	12	śląskie	lubliniecki	Ciasna
419	13	śląskie	lubliniecki	Kochanowice
420	14	śląskie	pszczyński	Miedźna
421	15	śląskie	pszczyński	Pawłowice
422	16	śląskie	pszczyński	Suszec
423	17	śląskie	tarnogórski	Zbrosławice
424	18	śląskie	zawierciański	Kroczyce
425	19	śląskie	żywiecki	Lipowa
426	20	śląskie	żywiecki	Łękawica
427	1	świętokrzyskie	buski	Solec-Zdrój
428	2	świętokrzyskie	buski	Tuczępy
429	3	świętokrzyskie	buski	Wiślica
430	4	świętokrzyskie	jędrzejowski	Nagłowice
431	5	świętokrzyskie	jędrzejowski	Wodzisław
432	6	świętokrzyskie	kazimierski	Czarnocin
433	7	świętokrzyskie	kazimierski	Kazimierza Wielka
434	8	świętokrzyskie	kazimierski	Opatowiec
435	9	świętokrzyskie	kazimierski	Skalbmierz
436	10	świętokrzyskie	kielecki	Bieliny
437	11	świętokrzyskie	kielecki	Miedziana Góra
438	12	świętokrzyskie	kielecki	Mniów
439	13	świętokrzyskie	kielecki	Morawica
440	14	świętokrzyskie	kielecki	Sitkówka-Nowiny
441	15	świętokrzyskie	kielecki	Strawczyn
442	16	świętokrzyskie	opatowski	Sadowie
443	17	świętokrzyskie	pińczowski	Kije
444	18	świętokrzyskie	sandomierski	Obrazów
445	19	świętokrzyskie	skarżyski	Łączna
446	20	świętokrzyskie	staszowski	Rytwiany
447	1	warmińsko-mazurskie	bartoszycki	Górowo Iławeckie
448	2	warmińsko-mazurskie	braniewski	Braniewo
449	3	warmińsko-mazurskie	braniewski	Wilczęta
450	4	warmińsko-mazurskie	działdowski	Działdowo
451	5	warmińsko-mazurskie	elbląski	Gronowo Elbląskie
452	6	warmińsko-mazurskie	elbląski	Milejewo
453	7	warmińsko-mazurskie	elbląski	Młynary
454	8	warmińsko-mazurskie	elcki	Elk
455	9	warmińsko-mazurskie	gołdapski	Banie Mazurskie
456	10	warmińsko-mazurskie	iławski	Kisielice
457	11	warmińsko-mazurskie	kętrzyński	Barciany
458	12	warmińsko-mazurskie	kętrzyński	Kętrzyn
459	13	warmińsko-mazurskie	nowomiejski	Kurzętnik

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
460	14	warmińsko-mazurskie	nowomiejski	Nowe Miasto Lubawskie
461	15	warmińsko-mazurskie	olsztyński	Dywity
462	16	warmińsko-mazurskie	olsztyński	Gietrzwałd
463	17	warmińsko-mazurskie	olsztyński	Purda
464	18	warmińsko-mazurskie	olsztyński	Stawiguda
465	19	warmińsko-mazurskie	olsztyński	Świątki
466	20	warmińsko-mazurskie	szczycieński	Świątajno
467	1	wielkopolskie	chodzieski	Budzyń
468	2	wielkopolskie	chodzieski	Chodzież
469	3	wielkopolskie	chodzieski	Margonin
470	4	wielkopolskie	chodzieski	Szamocin
471	5	wielkopolskie	czarnkowsko-trzcianecki	Czarnków
472	6	wielkopolskie	czarnkowsko-trzcianecki	Lubasz
473	7	wielkopolskie	czarnkowsko-trzcianecki	Trzcianka
474	8	wielkopolskie	gnieźnieński	Kiszkowo
475	9	wielkopolskie	gnieźnieński	Mieleszyn
476	10	wielkopolskie	gostyński	Borek Wielkopolski
477	11	wielkopolskie	gostyński	Krobia
478	12	wielkopolskie	gostyński	Pępowo
479	13	wielkopolskie	grodziski	Granowo
480	14	wielkopolskie	jarociński	Jaraczewo
481	15	wielkopolskie	kaliski	Brzeziny
482	16	wielkopolskie	kaliski	Koźminek
483	17	wielkopolskie	kaliski	Mycielin
484	18	wielkopolskie	kaliski	Opatówek
485	19	wielkopolskie	kepiński	Baranów
486	20	wielkopolskie	kepiński	Bralin
487	21	wielkopolskie	kepiński	Łęka Opatowska
488	22	wielkopolskie	kepiński	Rychtal
489	23	wielkopolskie	kepiński	Trzcínica
490	24	wielkopolskie	kolski	Grzegorzew
491	25	wielkopolskie	kolski	Koło
492	26	wielkopolskie	kolski	Olszówka
493	27	wielkopolskie	kolski	Przedecz
494	28	wielkopolskie	koniński	Kazimierz Biskupi
495	29	wielkopolskie	kościański	Czempiń
496	30	wielkopolskie	leszczyński	Lipno
497	31	wielkopolskie	leszczyński	Wijewo
498	32	wielkopolskie	międzychodzki	Chrzypsko Wielkie
499	33	wielkopolskie	międzychodzki	Kwilcz
500	34	wielkopolskie	nowotomyski	Kuślin
501	35	wielkopolskie	nowotomyski	Miedzichowo
502	36	wielkopolskie	obornicki	Oborniki
503	37	wielkopolskie	ostrowski	Odolanów
504	38	wielkopolskie	ostrowski	Ostrów Wielkopolski
505	39	wielkopolskie	ostrzeszowski	Czajków
506	40	wielkopolskie	ostrzeszowski	Doruchów
507	41	wielkopolskie	ostrzeszowski	Grabów nad Prosną
508	42	wielkopolskie	ostrzeszowski	Kobyła Góra
509	43	wielkopolskie	piłski	Kaczory
510	44	wielkopolskie	piłski	Ujście

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
511	45	wielkopolskie	poznański	<b>Czerwonak</b>
512	46	wielkopolskie	poznański	<b>Dopiewo</b>
513	47	wielkopolskie	poznański	<b>Kleszczewo</b>
514	48	wielkopolskie	poznański	<b>Komorniki</b>
515	49	wielkopolskie	poznański	<b>Rokietnica</b>
516	50	wielkopolskie	poznański	<b>Stęszew</b>
517	51	wielkopolskie	poznański	<b>Suchy Las</b>
518	52	wielkopolskie	poznański	<b>Tarnowo Podgórne</b>
519	53	wielkopolskie	rawicki	<b>Bojanowo</b>
520	54	wielkopolskie	rawicki	<b>Miejska Górka</b>
521	55	wielkopolskie	rawicki	<b>Pakosław</b>
522	56	wielkopolskie	ślupecki	<b>Orchowo</b>
523	57	wielkopolskie	ślupecki	<b>Powidz</b>
524	58	wielkopolskie	ślupecki	<b>Strzałkowo</b>
525	59	wielkopolskie	szamotuński	<b>Duszniki</b>
526	60	wielkopolskie	szamotuński	<b>Każmierz</b>
527	61	wielkopolskie	szamotuński	<b>Obrzycko</b>
528	62	wielkopolskie	średzki	<b>Krzykosy</b>
529	63	wielkopolskie	średzki	<b>Zaniemyśl</b>
530	64	wielkopolskie	śremski	<b>Brodnica</b>
531	65	wielkopolskie	śremski	<b>Dolsk</b>

Lp	Lp woj.	Województwo	Powiat	Gmina
532	66	wielkopolskie	śremski	<b>Książ Wielkopolski</b>
533	67	wielkopolskie	śremski	<b>Śrem</b>
534	68	wielkopolskie	turecki	<b>Kawęczyn</b>
535	69	wielkopolskie	turecki	<b>Przykona</b>
536	70	wielkopolskie	turecki	<b>Tuliszków</b>
537	71	wielkopolskie	wągrowiecki	<b>Damaśławek</b>
538	72	wielkopolskie	wągrowiecki	<b>Mieścisko</b>
539	73	wielkopolskie	wągrowiecki	<b>Wapno</b>
540	74	wielkopolskie	wrześniński	<b>Nekła</b>
541	1	zachodniopomorskie	drawski	<b>Ostrowice</b>
542	2	zachodniopomorskie	gryfiński	<b>Widuchowa</b>
543	3	zachodniopomorskie	kamieński	<b>Gołczewo</b>
544	4	zachodniopomorskie	kołobrzeski	<b>Gościno</b>
545	5	zachodniopomorskie	kołobrzeski	<b>Kołobrzeg</b>
546	6	zachodniopomorskie	koszaliński	<b>Będzino</b>
547	7	zachodniopomorskie	koszaliński	<b>Biesiekierz</b>
548	8	zachodniopomorskie	koszaliński	<b>Mielno</b>
549	9	zachodniopomorskie	myśliborski	<b>Boleszkowice</b>
550	10	zachodniopomorskie	ślawieński	<b>Ślawno</b>
551	11	zachodniopomorskie	świdwiński	<b>Rąbino</b>
552	12	zachodniopomorskie	walecki	<b>Wałcz</b>

Zestawienie  
gmin członkowskich ZGW RP w 2012 r. wg województw

Województwo	Stan na koniec roku	% gmin członkowskich w województwie
<b>dolnośląskie</b>	<b>44</b>	7,97
<b>kujawsko-pomorskie</b>	<b>58</b>	10,51
<b>lubelskie</b>	<b>36</b>	6,52
<b>lubuskie</b>	<b>16</b>	2,90
<b>łódzkie</b>	<b>66</b>	11,96
<b>małopolskie</b>	<b>34</b>	6,16
<b>mazowieckie</b>	<b>71</b>	12,86
<b>opolskie</b>	<b>6</b>	1,09
<b>podkarpackie</b>	<b>27</b>	4,89
<b>podlaskie</b>	<b>20</b>	3,62
<b>pomorskie</b>	<b>28</b>	5,07
<b>śląskie</b>	<b>20</b>	3,62
<b>świętokrzyskie</b>	<b>20</b>	3,62
<b>warmińsko-mazurskie</b>	<b>20</b>	3,62
<b>wielkopolskie</b>	<b>74</b>	13,41
<b>zachodniopomorskie</b>	<b>12</b>	2,17
<b>RAZEM</b>	<b>552</b>	

**Wykaz udziału przedstawicieli ZGW RP  
w pracach komitetów, rad i innych instytucji**

Lp	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
<b>I</b>	<b>KOMISJA WSPÓLNA RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO (KWRiST)</b>				
1	Przedstawiciel ZGW RP - posiedzenia plenarne	Mariusz	<b>Poznański</b>	Przewodniczący ZGW RP	
2	Przedstawiciel ZGW RP - posiedzenia plenarne	Krzysztof	<b>Iwaniuk</b>	Wiceprzewodniczący ZGW RP	
3	<b>Zespoły robocze KWRiST</b>				
4	Zespół ds. Polityki Europejskiej	Leszek	<b>Świątalski</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
5	Zespół ds. Polityki Europejskiej	Jerzy	<b>Zająkała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
6	Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych	Krzysztof	<b>Iwaniuk</b>	Wiceprzewodniczący ZGW RP	członek
7	Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych	Halina	<b>Kowalkowska</b>	Wójt Gminy Gruta - gmina członkowska ZGW RP	zastępca
8	Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu	Marek	<b>Olszewski</b>	Wiceprzewodniczący ZGW RP	Współprzewodniczący strony samorządowej
9	Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
10	Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej	Stanisław	<b>Jastrzębski</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
11	Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej	Ryszard	<b>Grüner</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	zastępca
12	Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
13	Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska	Henryk	<b>Litka</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	zastępca
14	Zespół ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli	Andrzej	<b>Pyziak</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
15	Zespół ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa	Mirosław	<b>Lech</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
16	Zespół ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa	Dariusz	<b>Strugała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
17	Zespół ds. Budowy społeczeństwa informacyjnego	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
18	Zespół ds. Ustrojowych	Dariusz	<b>Strugała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
19	Zespół ds. Ustrojowych	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	zastępca
20	Zespół ds. Wzmocnienia potencjału administracji samorządowej	Tomasz	<b>Bystroński</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
21	Zespół ds. Wzmocnienia potencjału administracji samorządowej	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	zastępca
22	Zespół ds. Funkcjonalnych Obszarów Miejskich i Metropolitalnych	Jerzy	<b>Zająkała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
23	Zespół ds. Funkcjonalnych Obszarów Miejskich i Metropolitalnych	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	zastępca
24	Międzyresortowy zespół ds. współpracy ze strażami gminnymi (miejskimi)	Henryk	<b>Litka</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	członek

**Wykaz udziału przedstawicieli ZGW RP  
w pracach komitetów, rad i innych instytucji**

Lp	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
<b>II</b>	<b>KOMITETY MONITORUJĄCE I STERUJĄCE</b>				
25	Komitet Monitorujący Narodowy Plan Rozwoju (KM NPR)	Mariusz	<b>Poznański</b>	Przewodniczący ZGW RP	członek
26	NPR - Grupa robocza w ramach prac nad NPR - Wiedza i Kompetencje	Marek	<b>Olszewski</b>	Wiceprzewodniczący ZGW RP	członek
27	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
28	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich	Mirosław	<b>Lech</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
29	Komitet Monitorujący dla Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
30	Komitet Monitorujący dla Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego	Dariusz	<b>Strugała</b>	wojt. Olmy Jaraczewo Członek Zarządu ZGW RP	członek
31	Komitet Monitorujący ROZWÓJ POLSKI WSCHODNIEJ 2007-2013	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
32	Komitet Monitorujący POMOC TECHNICZNA 2007-2013	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
33	Komitet Monitorujący POMOC TECHNICZNA 2007-2013	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	zastępca
34	Komitet Monitorujący EUROPEJSKA WSPÓŁPRACA TERYTORIALNA 2007-2013	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	
35	Komitet Monitorujący Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
<b>III</b>	<b>INNE (komisje, zespoły robocze, rady programowe itp.)</b>				
36	Naczelna Rada Zatrudnienia	Leszek	<b>Świątalski</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
37	Naczelna Rada Zatrudnienia	Stanisław	<b>Jastrzębski</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
38	Zespół doradczy systemu informacji oświatowej (SIO) ( w ramach MENIS)	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
39	Rada Działalności Pożytku Publicznego	Tomasz Paweł	<b>Bystroński Tomczak</b>	Członek Dyrektor Biura ZGW	członek 1/2 roku
40	Komisja Trójstronna ds. Społeczno - Gospodarczych	Tomasz	<b>Bystroński</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
41	Rada Nadzorcza Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska (od 2005 r.)	Mariusz	<b>Poznański</b>	Przewodniczący ZGW RP	członek
42	Rada programowa konkursu "Lider Polskiej Ekologii"	Tomasz	<b>Bystroński</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
43	Rada Społeczno-Zawodowa przy Ministrze Zdrowia	Stanisław	<b>Jastrzębski</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
44	Zespół zadaniowy ds. reintegracji społecznej (w ramach MGIP)	Tomasz	<b>Bystroński</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
45	Rada ds. Azbestu przy Ministrze Gospodarki	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
46	Ministerstwo Edukacji Narodowej, Zespół Opiniodawczo-Doradczy ds. Statusu Zawodowego nauczyciela	Marek	<b>Olszewski</b>	Wiceprzewodniczący ZGW RP	członek
47	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Zespół ds. aktualizacji i uzupełnienia strategii rozwoju społeczno-gospodarczego	Renata	<b>Szczepańska</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek

**Wykaz udziału przedstawicieli ZGW RP  
w pracach komitetów, rad i innych instytucji**

Lp	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
48	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Zespół ds. aktualizacji i uzupełnienia strategii rozwoju społeczno-gospodarczego	Henryk	<b>Litka</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	członek
49	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Zespół ds. aktualizacji i uzupełnienia strategii rozwoju społeczno-gospodarczego	Sebastian	<b>Czwojda</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	członek
50	Ministerstwo Gospodarki Zespół ds. partnerstwa publiczno-prywatnego	Dariusz	<b>Strugała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
51	Komitet Monitorujący Program Operacyjny Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
52	Komitet Monitorujący Program Operacyjny Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	zastępca
53	Krajowa Sieć Tematyczna "Dobre rządzenie"	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
54	Krajowa Sieć Tematyczna "Dobre rządzenie"	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	zastępca
55	Krajowa Sieć Tematyczna "Edukacja"	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
56	Krajowa Sieć Tematyczna "Edukacja"	Paweł	<b>Tomczak</b>	Dyrektor Biura ZGW RP	zastępca
57	Krajowa Sieć Rozwoju Obszarów Wiejskich	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
58	Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej (MSWiA)	Henryk	<b>Litka</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	członek
59	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Zespół Sterujący Platformy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego	Dariusz	<b>Strugała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
60	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Krajowe Forum Terytorialne	Jerzy	<b>Zająkała</b>	Członek Zarządu ZGW RP	członek
61	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Krajowe Forum Terytorialne	Leszek	<b>Świątański</b>	Członek Zarządu ZGW RP	zastępca
62	Zespół ds. Strategii "Europa 2020" przy Ministrze Gospodarki	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
63	Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej (MAC)	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
64	Główna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna (MTBiGM)	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
65	Grupa Tematyczna Leader KSWO (MRiRW)	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
66	Kapituła Nagrody Obywatelskiej (Kancelaria Prezydenta RP)	Mariusz	<b>Poznański</b>	Przewodniczący ZGW RP	członek
67	Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Zespół zagospodarowanie przestrzenne	Edward	<b>Trojanowski</b>	Sekretarz Generalny ZGW PR	członek
68	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Zespół ds. rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej	Ryszard	<b>Grüner</b>	Członek Rady Regionalnej ZGW RP	członek

**Wykaz udziału przedstawicieli ZGW RP  
w pracach komitetów, rad i innych instytucji**

Lp	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
<b>IV PRZEDSTAWICIELE ZGWRP W ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH</b>					
69	Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu (CLRAE)	Leszek	Świątalski	Członek Zarządu ZGW RP	członek
70	Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu (CLRAE)	Tatiana	Kędziora	Radna Gminy Czerwonak	zastępca
71	Komitet Regionów UE: Prezydium Komitetu Regionów; Grupa Monitoringu Politycznego (PMG) ds Umowy Wzajemnej Komitetu Regionów i Komitetu ds Społeczno-	Leszek	Świątalski	Członek Zarządu ZGW RP	członek
	Doraźna Komisj ds Rewizji Budżetu Unii Europejskiej(BUDG);				członek
	Doraźna Komisja ds Regulaminu Wewnętrznego Komitetu Regionów (CPR);				członek
	Komisja ds Polityki Gospodarczej i Społecznej (ECOS);				członek
	Komisja ds Polityki Spójności Terytorialnej (COTER);				członek
	Eurośroziemnomorskie Zgromadzenie Samorządów Lokalnych i Regionalnych (ARLEM);				członek
	Konferencja Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego (CORLEAP).				członek
	Komitet Regionów: Komisja Edukacji, Młodzieży, Kultury i Badań Naukowych (EDUC)				Marek
73	Komitet Regionów UE:  Grupy Politycznej Przymierze Europejskie,  Prezydium grupy politycznej Przymierze Europejskie	Jerzy	Zająkała	Członek Zarządu ZGW RP	do lipca 2012 Przewodniczący, od lipca 2012 I-szy Wiceprzewodniczący
	Komitet Spraw Administracyjno-Finansowych				członek
	Komisja Zasobów Naturalnych				członek
	Komisja Edukacji, Młodzieży, Kultury , Badań Naukowych				członek
	Komisja Doraźna ds. Regulaminu Organizacyjnego KR				członek
	Komitet Regionów;  Komisja ds Polityki Spójności Terytorialnej (COTER)				Mirosław



## **Rada Regionalna**

### **Związku Gmin Wiejskich RP**

Lp.	Gmina	Województwo	Imię	Nazwisko	Stanowisko	Funkcja
1	Kłodzko	dolnośląskie	<b>Stanisław</b>	<b>Longawa</b>	Wójt	Członek
2	Mieroszów	dolnośląskie	<b>Andrzej</b>	<b>Laszkiewicz</b>	Burmistrz	Zastępca
3	Wielgie	kujawsko-pomorskie	<b>Tadeusz</b>	<b>Wiewiórski</b>	Wójt	Członek
4	Wielka Nieszawka	kujawsko-pomorskie	<b>Kazimierz</b>	<b>Kaczmarek</b>	Wójt	Zastępca
5	Lubartów	lubelskie	<b>Krzysztof</b>	<b>Kopyść</b>	Wójt	Członek
6	Biszcza	lubelskie	<b>Jan</b>	<b>Kurowski</b>	Wójt	Zastępca
7	Pszczew	lubuskie	<b>Waldemar</b>	<b>Górczyński</b>	Wójt	Członek
8	Bytnica	lubuskie	<b>Leszek</b>	<b>Olgrzymek</b>	Wójt	Zastępca
9	Rawa Mazowiecka	łódzkie	<b>Krzysztof</b>	<b>Starczewski</b>	Wójt	Członek
10	Olesno	małopolskie	<b>Witold</b>	<b>Morawiec</b>	Wójt	Członek
11	Mędrzechów	małopolskie	<b>Krzysztof</b>	<b>Korzec</b>	Wójt	Zastępca
12	Izabelin	mazowieckie	<b>Witold</b>	<b>Malarowski</b>	Wójt	Członek
13	Wąsewo	mazowieckie	<b>Rafał</b>	<b>Kowalczyk</b>	Wójt	Zastępca
14	Byczyna	opolskie	<b>Ryszard</b>	<b>Grüner</b>	Burmistrz	Członek
15	Skarbimierz	opolskie	<b>Andrzej</b>	<b>Pulit</b>	Wójt	Zastępca
16	Korczyna	podkarpackie	<b>Jan</b>	<b>Zych</b>	Wójt	Członek
17	Miejsce Piastowe	podkarpackie	<b>Marek</b>	<b>Klara</b>	Wójt	Zastępca
18	Zbójna	podlaskie	<b>Zenon</b>	<b>Białobrzeski</b>	Wójt	Członek
19	Mały Płock	podlaskie	<b>Józef</b>	<b>Dymerski</b>	Wójt	Zastępca
20	Kosakowo	pomorskie	<b>Jerzy</b>	<b>Włodzik</b>	Wójt	Członek
21	Miłoradz	pomorskie	<b>Tadeusz</b>	<b>Biliński</b>	Wójt	Zastępca
22	Miedźna	śląskie	<b>Bogdan</b>	<b>Taranowski</b>	Wójt	Członek
23	Przyrów	śląskie	<b>Robert</b>	<b>Nowak</b>	Wójt	Zastępca
24	Morawica	świętokrzyskie	<b>Marian</b>	<b>Buras</b>	Wójt	Członek
25	Strawczyn	świętokrzyskie	<b>Tadeusz</b>	<b>Tkaczyk</b>	Wójt	Zastępca
26	Dywity	warmińsko-mazurskie	<b>Jacek</b>	<b>Szydło</b>	Wójt	Członek
27	Dolsk	wielkopolskie	<b>Henryk</b>	<b>Litka</b>	Burmistrz	Członek
28	Krobia	wielkopolskie	<b>Sebastian</b>	<b>Czwojda</b>	Burmistrz	Zastępca
29	Biesiekierz	zachodnio-pomorskie	<b>Marian</b>	<b>Hermanowicz</b>	Wójt	Członek
30	Kołobrzeg	zachodnio-pomorskie	<b>Tadeusz</b>	<b>Kowalski</b>	Wójt	Zastępca